
Urheilu- ja monitoimitalon muutosehdotukset 
 

Rehtori-sivistystoimenjohtaja on käynyt luonnokset läpi 3.9.2025 iltapäiväkerho-
ohjaajien kanssa sekä sivistyksen kehittämisryhmässä, johon kuuluvat 
kirjastonhoitaja - kulttuurisihteeri, varhaiskasvatuksen johtaja ja 
hyvinvointikoordinaattori.  

Toivomme edelleen, että seuraavat asiat pystyttäisiin huomioimaan suunnittelussa. 

Iltapäiväkerhon ja nuorisotilan väliin tulee sijoittaa keittiö, johon iltapäiväkerhon tilasta on 
yksi ovi. Keittiö on ”pieni valmistuskeittiö”. Tarkoitus on syödä välipala iltapäiväkerhon 
toimintatilassa, jossa on pöytiä ja tuoleja. Nuorisotila toimii keittiön toisella puolella, ja 
osittain myös samoina päivinä ja aikoina. Keittiö on siis ruoanvalmistusta varten ja ruokailu 
tapahtuu nuorisotilassa, jossa on pöydät ja tuolit sitä varten. Iltapäiväkerhossa 
työskentelee toisinaan vain yksi henkilö, joka laittaa välipalan esille lapsille. Hänen tulee 
samalla nähdä, mitä lapset tekevät. Jos lapset touhuavat monien ovien päässä, niin 
valvonta on mahdotonta. Lapset ovat iltapäiväkerhonohjaajan vastuulla. Sama tilanne on 
käytännössä nuorisotilassa eli yksi ohjaaja on vastuussa nuorista. Keittiön näkymän 
iltapäiväkerhon toimintatilaan saisi lisäämällä ikkunan tilojen väliin. 

Luonnoksessa oleva hiljainen tila /varasto on sellainen tila, joka tulee olla erikseen. 
Paljeoviratkaisu ei sovellu hiljaiseen huoneeseen, tavallinen ovi on parempi. Erikseen 
tarvitaan lukittava varasto, joka voi toimia yhteisenä nuorisotilan kanssa. 

Yhteinen keittiöratkaisu tukee monikäyttöistä nuorisotilaa, jossa voidaan järjestää 
näyttelyitä, yhdistysten kokouksia, Vakkaopiston kursseja yms. Lisäksi elementtinä 
perinteinen ja toivottu biljardipöytä, tulisi saada omaan huoneeseen (lasiseinä). 
Monikäyttöisyyttä lisäisi myös pelihuone, jota kesäkaudella voisi varata pidempiaikaiseen 
etätyöskentelyyn, joten sen vuoksi ikkuna olisi perusteltu huoneessa.  

Iltapäiväkerhon tilan monikäyttöisyys on rajatumpaa käytännön syistä, mutta MLL 
perhekahvilat etc. toimisivat tilassa, jos ne ovat huolella suunniteltu. Riittävät varastotilat ja 
lukittavat kaapistot edesauttavat monikäyttöisyyttä. 

Iltapäiväkerholle ja nuorisotilalle tulee olla yhteinen sisäänkäynti, jossa on kuivauskaapit ym. 
Muut sisäänkäynnit rakennukseen tulisi olla kirjastoon ja liikuntapuoleen. Yhteensä siis 
kolme ulko-ovea. Kirjastolle tulee olla oma erillinen sisäänkäynti, jossa ei ole tarvetta 
eteiselle. Liikuntasalin tapahtumissa loogisin sisäänkäynti on liikuntapuolelta. Johtuen 
esteettömyys-vaatimuksista ja omatoimikirjastosta, on kustannustehokasta, että tilaan ulkoa 
johtavia ovia on mahdollisimman vähän. Ulko-ovien sijoittelussa tulee huomioida 
käyttäjäryhmien turvallinen kulku koulun suuntaan, keskustaan ja parkkipaikoille. 
Viimeisimpään luonnokseen iltapäiväkerhon ja nuorisotilan ovet oli siirretty Keskustien 
puolelle, tämä ratkaisu ei ole kannatettavaa ajatellen toiminnallisuutta ja turvallisuutta. 
Mahdollisten muiden ulko-ovien tulisi toimia vain hätäpoistumisteinä, eikä niillä ole 
arkipäivän toiminnassa käyttöä. Edellä mainittuja ovia tulisi olla minimimäärä. Ulko-ovi 
suoraan kuntosalista ulos haittaa kulunvalvontaa ja aiheuttaa lieveilmiöitä. Tilojen varaus ja 



maksu tulee todennäköisesti sähköiseksi, joten tulee huomioida myös pääsy tiloihin 
avaimen sijasta pin-koodilla.  

Suuresta aulasta muodostuu helposti epävirallinen oleskelutila nuorisotilan ja 
iltapäiväkerhon käyttäjille, joka ei ole toiminnan eikä turvallisuuden kannalta 
järkevää. Parempi ratkaisu olisi yhdyskäytävä, josta on kulku muihin tiloihin. Aulan 
perällä oleva porras/nostin yhdistelmä tulee turvallisuuden kannalta rajata ovella 
muusta aulasta.  

Koko talosta puuttuu lakisääteiset sosiaalitilat, kuten asianmukaiset taukotilat, 
pukuhuone, wc ja suihku. Tiloissa työskentelee päivittäin 3-5 työntekijää. 

Yksi isompi siivouskomero palvelee paremmin koko talon tarpeita, koska esim. 
papereille, siivousaineille ja isommille laitteille tarvitaan riittävät säilytystilat. 

 

Kirjasto 

Kirjastossa tulee olla lukusali, jota voi käyttää tarvittaessa kokoustilana. Tämä tila on hyvä 
olla mahdollisuuksien mukaan suljettavissa. Lastenosasto tulee pystyä rajaamaan omaksi 
alueeksi järkevästi, mutta se ei tarvitse kiinteitä seiniä ympärilleen. Asiakaspäätteille 
tarvitaan oma pieni tila ja yksityisyyden kannalta on hyvä olla seinät ympärillä. Tämä tila 
soveltuu lyhytaikaiseen etätyöskentelyyn. Kirjaston monikäyttöisyyden ja aineiston 
sijoittelun kannalta tulisi kirjastotilan olla mahdollisimman avointa, jossa on 
mahdollisimman paljon seinäpintaa. Ikkunoiden ja valaistuksen sijoittelussa tulee 
huomioida aineistojen järjestelyt. Tilaan riittää yksi le-wc, vauvanhoito varustuksella.  

Yksi isompi työhuone on riittävä. Työhuoneesta tulisi olla työturvallisuuden kannalta yhteys 
myös aulaan. Työhuone toimii osittain myös varastona ja siellä on oltava säilytystilaa paitsi 
varastokirjoille, uusille ja käsiteltäville kirjoille ja muulle aineistolle ja materiaaleille, myös 
muihin kirjastoihin lähteville kirjoille. Työhuoneessa tulee onnistua kuljetettavien kirjojen, 
kirjapussien ja –laatikoiden pakkaaminen ja purkaminen. Työhuoneen toisen oven eteen 
sijoitetaan asiakaspalvelupiste, josta tulisi olla näkymä mahdollisuuksien mukaan koko 
kirjastoon. Oma sisäänkäynti kirjastoon tulisi olla ilman eteistä. Sisäänkäyntiin olisi hyvä 
olla näköyhteys asiakaspalvelupisteestä. Monikäyttöisyyden kannalta kirjastotilasta olisi 
hyvä päästä suoraan yhteiseen aulaan. 

 

“Liikunta”-osa rakennuksesta 

Varastotilaa tulisi olla enemmän ja useampia kuin yksi tila, koska käyttötarkoitukset ovat 
erit. Yksi pieni varasto ei toimi tarkoituksessaan, sillä edes nykyiset välineet eivät mahdu 
luonnoksessa olevaan varastoon. Myös sijoittelu pitäisi olla käyttötarkoituksenmukaista. 
Hyvin toimivissa liikuntahalleissa on monipuoliset isot varastotilat ja ne ovat sijoitettu 
liikuntasalin yhteyteen. Varastotilaa tarvitaan myös tuoleille, joita käytetään liikuntasalissa 
pidettävissä tapahtumissa. 



Kuntosalista aulaan tarvitaan suora kulku siivouksen ja asiakaslähtöisyyden vuoksi. 
Luonnoksessa kuvattu liikuntasalin varustelu on osittain liiallinen ja osin puutteellinen 
sekä paikoitellen estävät toistensa toiminnan. 

Yksi LE-WC aulan yhteyteen riittää koko rakennukseen ja se palvelee myös “tapahtuma” 
käytössä. Opettajien ja ohjaajien pukuhuone/wc:n käyttöaste hyvin vähäistä.  
Asianmukaiset sosiaalitilat tulee olla kiinteistössä. 

Sisäkiipeilyseinä on luonnoksessa kohtalaisen pieni, jolloin sen toiminnallisuus on myös 
hyvin rajattu ja sen myötä aktiivinen kiipeilyn harrastaminen sisäseinälle ei tule 
toteutumaan. Erilaisia kiipeilyvarusteita etc. tulee kuitenkin hankkia, riippumatta seinän 
koosta.  

Liikuntapuolen toimivuus käyttötarkoituksessaan koostuu yksityiskohtien palapelistä. 
Yhdenkin tärkeän yksityiskohdan unohtaminen, voi tehdä toiminnasta vaarallista, 
epäkäytännöllistä tai peräti mahdotonta. 

Luonnoksessa ei ole mainittu tilojen korkeuksista. Erityisesti liikunta- ja kuntosalissa tulee 
huomioida toiminnallisuuden kannalta riittävä huonekorkeus. Myös muissa tiloissa on 
tilojen viihtyvyyden kannalta perusteltua normaalia korkeampi huonekorkeus. 

Suunnittelussa tulee lisäksi huomioida olemassa olevat kalusteet, mikäli niitä aiotaan 
hyödyntää tulevissa tiloissa.  

 


